[image: Описание: на штампик]
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
Советский район
СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЁЖНЫЙ

Р Е Ш Е Н И Е
27 марта 2020 года										          № 81

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Таёжный от 03.12.2018 № 15 «О  передаче части полномочий органам
местного самоуправления Советского
района на 2019-2021 г

В соответствии с ч. 4 статьи 15  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом городского поселения Таёжный
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЁЖНЫЙ РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Таёжный от 03.12.2018 № 15 «О  передаче части полномочий органам местного самоуправления Советского района на 2019-2021 г» (далее – решение) следующие изменения:
1.1. Подпункт 2 пункта 1 решения изложить в следующей редакции:
«2. Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в  жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством, в части приобретения жилых помещений в рамках реализации государственных программ Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».
1.2. Дополнить пунктом 1.1. следующего содержания:
«1.1. Передать осуществление части полномочий администрации городского поселения Таёжный администрации Советского района на 2022 год по решению вопроса местного значения «Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в  жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством», в части приобретения жилых помещений в рамках реализации государственных программ Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в порядке установленном Уставом городского поселения Таёжный.
Председатель Совета депутатов городского
поселения Таёжный									       И.Н. Вахмина

Глава городского поселения Таёжный                                                                         А.Р. Аширов
image1.jpeg